

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA
Ruc: 1060000180001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	530207	836320016	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratacion del servicio de pauta en medios de comunicacion para difundir los proyectos, program..	1,00000	UNIDAD	55.000,00000	55.000,00000	Si		
2	530207	841500014	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratacion del servicio de transmision en vivo de las acciones, programas y proyectos que ejecuta..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
3	530207	836330015	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratacion del servicio de pauta en plataformas digitales institucionales para difundir los pro..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000			Si
4	530207	836100011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de campana comunicacional para el diseno, produccion, difusion y estrateg..	1,00000	UNIDAD	65.000,00000	65.000,00000	Si		
5	730801	0123939113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de frutas, hortalizas, legumbres y granos secos, para ninos y ninas beneficiarios del p..	1,00000	UNIDAD	86.624,57000	86.624,57000		Si	
6	730811	481100115	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Diseno e Implementacion de un Sistema Integrado de Alerta Comunitaria y Comunicacion Emergente para..	1,00000	UNIDAD	38.000,00000	38.000,00000		Si	
7	730811	363201011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de tubería y materiales petreos para la recuperacion de los Sistemas de Riego de la pro..	1,00000	UNIDAD	47.465,74000	47.465,74000		Si	Si
8	750102	542300111	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	Rehabilitacion de la infraestructura hidraulica de la Junta de Aguas San Florencio Tamayo, mediante..	1,00000	UNIDAD	1.100.000,00000	1.100.000,00000			Si
9	530248	962200561	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de organizacion para el acto solemne conmemorativo de Provincializacion d..	1,00000	UNIDAD	12.900,00000	12.900,00000		Si	
10	730207	836100021	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de rotulos para el fortalecimiento de las ferias productivas de Imbabura PAC 010	30,00000	UNIDAD	1.000,00000	30.000,00000	Si		
11	730701	512900021	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de desarrollo e implementacion de aplicativo movil que fomente e impulse ..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

12	730249	962200561	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio para la ORGANIZACIoN DEL FORO NACIONAL DE TURISMO FONATUR a realizarse en..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		
13	730249	859700011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de organizacion logistica para los eventos de promocion turistica, artist..	1,00000	UNIDAD	125.000,00000	125.000,00000	Si		
14	730207	836100021	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de diseno e instalacion de senaletica que fortalezca el turismo y la segu..	1,00000	UNIDAD	50.000,00000	50.000,00000	Si		
15	730204	325300019	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de diferente material de informacion y promocion de la oferta turistica - productiva de..	1,00000	UNIDAD	24.918,48000	24.918,48000	Si		
16	730249	962200211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio para la organizacion de eventos que promuevan la cadena productiva del ca..	1,00000	UNIDAD	15.000,00000	15.000,00000		Si	
17	730814	732900113	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de diferentes plantas frutales para el fortalecimiento del sector agricola en la provin..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000	Si		
18	730817	346130111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de kit de Fertilizantes para fortalecer la produccion agricola de la provincia de Imbab..	1,00000	UNIDAD	22.500,00000	22.500,00000	Si		
19	730814	4299217233	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de kit herramientas manuales para el fortalecimiento de las diferentes practicas agric..	1,00000	UNIDAD	37.500,00000	37.500,00000	Si		
20	730307	678120013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio de atencion para el personal tecnico de evaluacion del Proceso de Revalid..	1,00000	UNIDAD	10.500,00000	10.500,00000	Si		
21	840104	482650321	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de maquina para pruebas de estabilidad Marshall, automatica digital PAC 021	1,00000	UNIDAD	12.900,00000	12.900,00000		Si	
22	840104	482650321	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de Rugosimetro de Merlin PAC 022	1,00000	UNIDAD	10.500,00000	10.500,00000		Si	
23	730255	612910013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion del servicio de combustible diesel para vehiculos livianos y pesados PAC 023	1,00000	UNIDAD	284.871,60000	284.871,60000		Si	
24	730255	612910013	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Contratacion del servicio de combustible de gasolina extra y super para el parque automotor del GAD..	1,00000	UNIDAD	6.910,73000	6.910,73000	Si		
25	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de neumaticos para vehiculos livianos PAC 025	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000	Si		
26	730813	361140311	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de neumaticos para vehiculos y maquinaria pesada PAC 026	1,00000	UNIDAD	180.000,00000	180.000,00000	Si		

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

27	730803	333800211	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de aceites y lubricantes para vehiculos y maquinarias pesadas PAC 027	1,00000	UNIDAD	70.000,00000	70.000,00000		Si	
28	730813	439150013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de filtros para vehiculos livianos, pesados y maquinaria pesada PAC 028	1,00000	UNIDAD	64.000,00000	64.000,00000		Si	
29	730813	412110012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de aceros en aleacion, elementos de corte y pulido, electrodos, gases industriales pres..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000			Si
30	730255	612910013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion del servicio de combustible diesel industrial para equipo y maquinaria pesada PAC 030	1,00000	UNIDAD	450.000,00000	450.000,00000		Si	
31	840106	429213911	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de herramientas y equipos para los Talleres de Mecanica del Gobierno Autonomo Descentra..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000			Si
32	730813	435500013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de repuestos y accesorios para maquinaria pesada asignado al programa de roturacion de ..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000	Si	Si	Si
33	730813	464200017	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de baterias y accesorios electricos para los vehiculos livianos, pesados y maquinaria d..	1,00000	UNIDAD	40.000,00000	40.000,00000		Si	
34	530301	678110012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Contratacion del servicios de pasajes aereos nacionales PAC 034	1,00000	UNIDAD	5.000,00000	5.000,00000	Si		
35	530302	678110012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Contratacion de pasajes aereos internacionales PAC 035	1,00000	UNIDAD	7.500,00000	7.500,00000	Si		
36	570201	713340318	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	Contratacion de polizas de seguros para coberturas de incendio, robo, equipo electronico, equipo a ..	1,00000	UNIDAD	200.000,00000	200.000,00000	Si		
37	840103	3812100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de mobiliario para los edificios de la Prefectura Ciudadana de Imbabura PAC 037	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000	Si	Si	Si
38	840103	3811100001	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de sillones giratorios Qhapax para los funcionarios del GAD Provincial de Imbabura PAC ..	105,00000	UNIDAD	499,00000	52.395,00000	Si		
39	530804	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de carpetas folder de cartulina manila vincha incluida PAC 039	4.000,00000	UNIDAD	0,31000	1.240,00000			Si
40	530804	3891100174	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de esferografico azul punta media PAC 040	250,00000	UNIDAD	0,43000	107,50000			Si
41	530804	3891100175	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de esferografico negro punta media PAC 041	169,00000	UNIDAD	0,43000	72,67000			Si
42	530804	3891100178	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de esferografico rojo punta media PAC 042	100,00000	UNIDAD	0,36000	36,00000			Si

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

43	530804	326000915	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de borrador mediano para lapiz PAC 043	186,00000	UNIDAD	0,25000	46,50000			Si
44	530804	3692000117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de cinta de empaque 40MM X 200 YD transparente PAC 044	215,00000	UNIDAD	2,74000	589,10000			Si
45	530804	369200011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de cinta adhesiva transparente 18MM x 25 YD PAC 045	351,00000	UNIDAD	0,44000	154,44000			Si
46	530804	429500018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de clips mariposa caja 25 unidades caja PAC 046	60,00000	UNIDAD	1,26000	75,60000			Si
47	530804	429500016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de clips standard 32 mm metalicos caja PAC 047	450,00000	UNIDAD	0,70000	315,00000			Si
48	530804	326000931	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de corrector tipo esfero PAC 048	30,00000	UNIDAD	1,15000	34,50000			Si
49	530804	4292151110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de estilete reforzado punta metalica PAC 049	150,00000	UNIDAD	0,90000	135,00000			Si
50	530804	3699000143	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de cera para dedos o crema contar billetes grande PAC 050	10,00000	UNIDAD	2,36000	23,60000			Si
51	530804	335001011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de goma en barra de 40G PAC 051	20,00000	UNIDAD	1,15000	23,00000			Si
52	530804	3699000112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de grapadora normal metalica mediana PAC 052	73,00000	UNIDAD	2,76000	201,48000			Si
53	530804	3699000185	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de grapadoras industriales para 100 hojas PAC 053	4,00000	UNIDAD	21,41000	85,64000			Si
54	530804	389110736	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de lapiz hb con goma caja 12 unidades caja PAC 054	20,00000	UNIDAD	4,00000	80,00000			Si
55	530804	3699000138	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de ligas 8 CM de 100 GR paquete PAC 055	25,00000	UNIDAD	1,18000	29,50000			Si
56	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcadores punta fina azul PAC 056	60,00000	UNIDAD	0,96000	57,60000			Si
57	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcadores punta fina negro PAC 057	30,00000	UNIDAD	0,82000	24,60000			Si
58	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcadores permanentes azul punta gruesa PAC 058	170,00000	UNIDAD	0,79000	134,30000			Si
59	530804	3699000124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcadores permanentes punta gruesa rojo PAC 059	20,00000	UNIDAD	0,79000	15,80000			Si

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

60	530804	3699000110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcadores tiza liquida punta gruesa varios colores PAC 060	100,00000	UNIDAD	0,85000	85,00000			Si
61	530804	36990001134	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de marcador para CD punta fina PAC 061	25,00000	UNIDAD	0,71000	17,75000			Si
62	530804	36990001119	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de regla metalica de aluminio de 30cm PAC 062	20,00000	UNIDAD	0,85000	17,00000			Si
63	530804	3212920122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de notitas adhesivas cubo de 5 colores 3x3 PAC 063	350,00000	UNIDAD	3,00000	1.050,00000			Si
64	530804	3699000140	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de pastas plasticas A-4 PAC 064	700,00000	UNIDAD	0,26000	182,00000			Si
65	530804	3699000140	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de pastas transparentes A-4 PAC 065	700,00000	UNIDAD	0,24000	168,00000			Si
66	530804	451600212	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de perforadora de escritorio mediana PAC 066	35,00000	UNIDAD	3,00000	105,00000			Si
67	530804	3699000111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de resaltadores varios colores PAC 067	200,00000	UNIDAD	0,95000	190,00000			Si
68	530804	3699000114	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de sacagrapas PAC 068	20,00000	UNIDAD	0,65000	13,00000			Si
69	530804	3699000126	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de senaladores varios colores tipo bandera PAC 069	200,00000	UNIDAD	1,00000	200,00000			Si
70	530804	3699000113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de separadores plasticos A4 funda 10 U PAC 070	50,00000	UNIDAD	0,92000	46,00000			Si
71	530804	36990001128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de tabla para apuntes plastico PAC 071	25,00000	UNIDAD	1,80000	45,00000			Si
72	530804	326000969	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de CD-RW regrabables con caja PAC 072	2.000,00000	UNIDAD	1,15000	2.300,00000			Si
73	530804	36990001151	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de tijeras medianas de 6 pulgadas PAC 073	100,00000	UNIDAD	1,13000	113,00000			Si
74	530804	3699000115	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de porta clip magnetico PAC 074	50,00000	UNIDAD	0,95000	47,50000			Si
75	530804	452500024	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Flash Memory 128GB PAC 075	45,00000	UNIDAD	12,80000	576,00000			Si
76	530804	3212920149	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de sobre manila F3 PAC 076	100,00000	UNIDAD	0,10000	10,00000			Si

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

77	530804	3212920148	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de sobre manila F2 PAC 077	50,00000	UNIDAD	0,10000	5,00000			Si
78	530804	451600324	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de papel plotter 61 x 50 mt A1 PAC 078	20,00000	UNIDAD	17,00000	340,00000			Si
79	530804	451600323	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de papel plotter 90x 50 mt A0 PAC 079	6,00000	UNIDAD	20,00000	120,00000			Si
80	530804	321290515	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de laminas A3 para plotter caja PAC 080	4,00000	UNIDAD	10,00000	40,00000			Si
81	530804	429215117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de sujetapapeles medianos 32mm caja PAC 081	3,00000	UNIDAD	3,00000	9,00000			Si
82	530804	321292018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de archivadores tamano oficio lomo 8cm PAC 082	250,00000	UNIDAD	2,10000	525,00000			Si
83	530804	3212920115	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de archivadores tamano oficio lomo 4cm PAC 083	250,00000	UNIDAD	2,00000	500,00000			Si
84	530804	321530116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de grapas 26 sobre 6 caja de 1000 u PAC 084	100,00000	UNIDAD	1,00000	100,00000			Si
85	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de resma de papel bond A4 de 75G PAC 085	250,00000	UNIDAD	4,50000	1.125,00000			Si
86	530805	3529010429	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Alcohol antiseptico para desinfectar las manos PAC 086	50,00000	GALÓN (US)	10,00000	500,00000		Si	
87	530805	353310019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Ambiental liquido PAC 087	120,00000	GALÓN (US)	6,20000	744,00000		Si	
88	530805	353210913	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de jabon liquido de tocador PAC 088	200,00000	GALÓN (US)	4,88000	976,00000		Si	
89	530805	353310018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Ambientales en spray PAC 089	200,00000	UNIDAD	3,70000	740,00000		Si	
90	530805	346200929	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Antizarro con fragancia PAC 090	210,00000	UNIDAD	4,20000	882,00000		Si	
91	530805	369400018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Atomizadores con pistola 1000 cc PAC 091	200,00000	UNIDAD	1,85000	370,00000		Si	
92	530805	342301211	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Cloro con fragancia PAC 092	200,00000	UNIDAD	3,65000	730,00000		Si	
93	530805	346200925	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion desinfectante para banos PAC 093	100,00000	UNIDAD	6,98000	698,00000		Si	

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

94	530805	3899309111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de cepillo para sanitario con base plastica PAC 094	50,00000	UNIDAD	1,72000	86,00000		Si	
95	530805	3694000110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de dispensador para jabon liquido capacidad desde 500 a 1000ml con botella PAC 095	25,00000	UNIDAD	19,50000	487,50000		Si	
96	530805	3694000121	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de dispensadores de papel higienico para rollos PAC 096	25,00000	UNIDAD	15,50000	387,50000		Si	
97	530805	3694000122	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de dispensadores de toallas de mano en Z o V PAC 097	25,00000	UNIDAD	16,00000	400,00000		Si	
98	530805	3899300112	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de escobas de plastico fibra suave PAC 098	170,00000	UNIDAD	2,50000	425,00000		Si	
99	530805	3694000123	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de recogedor de basura con mango plastico PAC 099	20,00000	UNIDAD	2,00000	40,00000		Si	
100	530805	369300111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de basura negras domesticas 23pulgadasx28pulgadas paquete PAC 100	360,00000	UNIDAD	1,26000	453,60000		Si	
101	530805	369300111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de basura rojas domesticas 23pulgadasx28pulgadas paquete PAC 101	107,00000	UNIDAD	1,36000	145,52000		Si	
102	530805	369300111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de basura rojas semi industrial 30pulgadasx 36pulgadas paquete PAC 102	20,00000	UNIDAD	1,95000	39,00000		Si	
103	530805	369300111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de basura rojas industriales 35pulgadasx 47pulgadas paquete PAC 103	10,00000	UNIDAD	3,52000	35,20000		Si	
104	530805	369300111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de basura uso industrial negra 35pulgadas x 47pulgadas PAC 104	160,00000	UNIDAD	1,96000	313,60000		Si	
105	530805	353210113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de fundas de detergente en polvo funda de 5 kg PAC 105	200,00000	UNIDAD	11,00000	2.200,00000		Si	
106	530805	279920116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de guantes de caucho No 8 y medio bicolor PAC 106	100,00000	UNIDAD	1,63000	163,00000		Si	
107	530805	279920117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de guantes de caucho No 9 bicolor PAC 107	50,00000	UNIDAD	1,64000	82,00000		Si	
108	530805	353210014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de lava vajillas 1000 gramos PAC 108	60,00000	UNIDAD	3,00000	180,00000		Si	
109	530805	363900012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de esponja mixta con fibra y con cana salva unas PAC 109	30,00000	UNIDAD	0,60000	18,00000		Si	
110	530805	279220011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de pano de microfibra PAC 110	250,00000	UNIDAD	2,80000	700,00000		Si	

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

111	530805	279220011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de limpiavidrios con fragancia PAC 111	45,00000	UNIDAD	5,40000	243,00000		Si	
112	530805	3532200117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de quita grasa PAC 112	102,00000	UNIDAD	5,30000	540,60000		Si	
113	530805	3899300129	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de SET DE MOPA MANGO, BASE, MOPA de 46 cm PAC 113	60,00000	UNIDAD	16,50000	990,00000		Si	
114	530805	3899300124	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de repuestos mopas de 46 cm PAC 114	60,00000	UNIDAD	5,87000	352,20000		Si	
115	530805	3899300130	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de SET DE MOPA MANGO, BASE, MOPA de 64 cm PAC 115	40,00000	UNIDAD	18,60000	744,00000		Si	
116	530805	3899300128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de repuestos mopas de 64 cm PAC 116	40,00000	UNIDAD	8,40000	336,00000		Si	
117	530805	3641000312	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Tacho Metalico para Basura 29 2 x 34cm PAC 117	50,00000	UNIDAD	4,70000	235,00000		Si	
118	530805	321310018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de papel toalla de manos doble hoja en z laminado de 150 unidades PAC 118	2,000,00000	UNIDAD	1,98000	3.960,00000		Si	
119	530805	389930012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de trapeadores redondos de microfibra 24-30 cm PAC 119	264,00000	UNIDAD	3,50000	924,00000		Si	
120	530805	321930014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de papel higienico jumbo doble hoja blanco 250 metros PAC 120	1.500,00000	UNIDAD	2,88000	4.320,00000		Si	
121	530811	462120619	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de material electrico para el mantenimiento de las instalaciones electricas de los bie..	1,00000	UNIDAD	7.000,00000	7.000,00000			Si
122	530402	541210015	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion del servicio para el mantenimiento de las instalaciones de la Prefectura Ciudadana de ..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	Si	Si
123	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de licencias de Software de Ingenieria Civil para Proyectos que ejecuta el Gobierno Au..	25,00000	UNIDAD	2.800,00000	70.000,00000	Si		
124	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de licencias para desarrollo e implementacion de proyectos SIG en el Gobierno Autonomo..	1,00000	UNIDAD	51.000,00000	51.000,00000			Si
125	530702	512900021	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de licencias de firewall de red para que incluye inspeccion y filtrado de trafico en la..	1,00000	UNIDAD	21.000,00000	21.000,00000	Si		
126	840107	4523000875	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de computador todo en uno software privado modelo 1 generacion 13 PAC 126	10,00000	UNIDAD	1.900,00000	19.000,00000		Si	
127	840107	452900015	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de monitores de alta resolucion para equipos de computo PAC 127	6,00000	UNIDAD	500,00000	3.000,00000	Si		

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

								INVERSION												
128	530402	873900011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de servicios para instalacion y mantenimiento de cableado estructurado con certificaci..	1,00000	UNIDAD	12.000,00000	12.000,00000			Si	
129	840107	4522000125	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de computador portatil modelo 4 generacion 13 para uso del personal tecnico de las dire..	4,00000	UNIDAD	1.800,00000	7.200,00000			Si	
130	840107	473130017	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion del equipamiento de videovigilancia que incluye camaras, equipo de grabacion, software ..	1,00000	UNIDAD	25.000,00000	25.000,00000		Si		
131	530105	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de servicio de internet para las instalaciones y edificios de la Prefectura Ciudadana ..	1,00000	UNIDAD	23.000,00000	23.000,00000			Si	
132	840104	482650221	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de equipos de laboratorio, para monitoreo referencial de calidad de agua en cuerpos hid..	1,00000	UNIDAD	16.050,00000	16.050,00000		Si		
133	730235	632300021	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Contratacion del servicio de refrigerios para mingas y eventos ambientales PAC 133	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000		Si		
134	730811	462140021	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de materiales e insumos para la implementacion de sistemas silvopastoriles, necesarios ..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si		
135	730814	015100111	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de plantas forestales, frutales, estacas, esquejes para la restauracion forestal y para..	1,00000	UNIDAD	56.000,00000	56.000,00000			Si	
136	530802	481600123	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de equipos, implementos y accesorios de seguridad y salud ocupacional PAC 136	1,00000	UNIDAD	59.738,66000	59.738,66000			Si	
137	530802	2931000110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de bota dielectrica tipo tejana PAC 137	123,00000	UNIDAD	120,00000	14.760,00000			Si	
138	530802	293300027	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de botin de trabajo de campo PAC 138	228,00000	UNIDAD	50,00000	11.400,00000			Si	
139	530802	4817001110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de protector de sol para ensamblaje de casco PAC 139	101,00000	UNIDAD	2,90000	292,90000			Si	
140	530802	282430011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de terno impermeable PAC 140	206,00000	UNIDAD	70,00000	14.420,00000			Si	
141	530802	282221218	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de mandil de trabajo PAC 141	31,00000	UNIDAD	10,16000	314,96000			Si	
142	530802	282231421	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de overol PAC 142	21,00000	UNIDAD	35,00000	735,00000			Si	

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE IMBABURA

143	530802	282211314	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de pantalon indigo Jean PAC 143	410,00000	UNIDAD	18,00000	7.380,00000			Si	
144	530802	282211313	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion Pantalon tipo gabardina con bolsillos PAC 144	510,00000	UNIDAD	16,80000	8.568,00000			Si	
145	530802	282220011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion Buso tipo polo manga larga PAC 145	730,00000	UNIDAD	12,50000	9.125,00000			Si	
146	530802	282210042	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion chompa impermeable PAC 146	206,00000	UNIDAD	27,00000	5.562,00000			Si	
147	530802	279130111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion bordados PAC 147	1.278,00000	UNIDAD	1,00000	1.278,00000			Si	
148	530802	2823612220	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de uniformes medicos y de servicios generales PAC 148	140,00000	UNIDAD	30,00000	4.200,00000			Si	
149	530802	282332017	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de chaleco tipo safari PAC 149	331,00000	UNIDAD	21,99000	7.278,69000			Si	
150	530802	282620222	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion Gorra tipo safari PAC 150	102,00000	UNIDAD	30,00000	3.060,00000			Si	
151	530802	282210042	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Chompa uniforme tactico PAC 151	21,00000	UNIDAD	71,71000	1.505,91000			Si	
152	530802	2822113111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Pantalon tactico PAC 152	42,00000	UNIDAD	26,66000	1.119,72000			Si	
153	530802	282220011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de buso manga larga con cinta reflectiva PAC 153	42,00000	UNIDAD	22,17000	931,14000			Si	
154	531403	381500311	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisicion de Camilla 1900mm X 740mm X 816mm para exploracion medica tipo sheylon PAC 154	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000			Si	
155	530612	9290000127	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratacion de servicio de capacitacion para servidores y trabajadores del Gobierno Autonomo Desc..	1,00000	UNIDAD	20.000,00000	20.000,00000		Si	Si	Si
156	730502	631100015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		FERIAS INCLUSIVAS	Contratacion del servicio de alojamiento para los trabajadores y servidores del Gobierno Autonomo D..	1,00000	UNIDAD	110.000,00000	110.000,00000		Si	Si	Si
																Total:		4.053.557,90000		